
 
 

 
 

 

Nacional de Badminton de Recife – 3ª. etapa Calendário 2016 

Lista de Atletas Inscritos 

 

A Confederação Brasileira de Badminton (CBBd) está divulgando nesta sexta feira (02) a lista 

de atletas inscritos para o Campeonato Nacional de Badminton – etapa Recife – válida como 

terceira etapa do calendário 2016. A competição será disputada no Centro Esportivo Santos 

Dumont no período de 14 a 18 de Setembro. 

Nas categorias Simples Masculino Principal e Simples Masculino SUB 17 e SUB 19 haverá a 

necessidade da realização de qualifying e os jogos desta qualificação serão realizados na 

quarta feira – dia 14 a partir das 9 horas da manhã. Já a chave principal se inicias no mesmo 

dia, no entanto, às 15 horas. 

Abaixo, segue a lista de inscritos na competição: 

SIMPLES MASCULINO - PRINCIPAL 

    Nome Rk Clube Estado 

Adelson Ferreira Da Silva 0 GERALDÃO/NÁUTICO PE 

Aleksander Carlos Dos Santos Silva 16 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Alex Tjong 5 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Alisson De Souza Vasconcellos 6 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO PR 

André Luiz Ferreira Do Nascimento 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Antônio Carlos Dos Santos Sousa  Junior 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Arthur De Pomoceno 2 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Bruno Douglas De Lima 0 NAUTICO/ODIP PE 

Carlos Alexandre Selbmann 29 IBIRAMA BADMINTON SC 

Cleberson Amorim Da Silva 0 ACADEMIA SÓ GINASTICA SE 

Cleyson Nobre Dos Santos 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Daniel Paiola 9 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO SP 

Diony Apolinario Dos Santos 0 BADMINTON IATI PE 

Felippe Cury 14 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

Francielton Renan Rocha Farias 10 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Guilherme Francisco Pereira Da Silva 29 GERALDÃO / CABO PE 

Guilherme Ramon Pereira Da Cunha Silva 29 REIS DA BOLA / REIS DO BADMINTON PI 

Igor Ibrahim 6 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

Italo Hauer Antonacio 3 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO PR 

João Bajer 23 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

José Adenildo Mendes Pereira 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Leonardo Pereira Da Silva 0 GERALDÃO/NÁUTICO PE 

Lucas Constant Da Silva 3 ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DE PORTO ALEGRE RS 

Luiz Henrique Dos Santos 1 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

Luiz Martinez 6 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO SP 

Marcos Conceição Dos Santos 16 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 



 
 

 
 

Mateus Cutti 11 ESPORTE CLUBE PINHEIROS SP 

Matheus Voigt 12 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Murilo Sabota Lopes 29 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BADMINTON MERCÊS PR 

Pedro Kawakami 23 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO SP 

Rodolfo Augusto Salles De Almeida 19 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BADMINTON MERCÊS PR 

Rodrigo Gomes 0 
 

PE 

Sergio Augusto Massami Nakanishi 14 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BADMINTON MERCÊS PR 

    SIMPLES FEMININO - PRINCIPAL 

    Nome Rk Clube Estado 

Alice Caroline Ferreira Morais 18 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Amanda Dos Santos 0 VIVA O BADMINTON SP 

Andreza Miranda Santos 7 REIS DA BOLA / REIS DO BADMINTON PI 

Bianca De Oliveira Lima 5 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Cintia Hah Chee 20 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BADMINTON MERCÊS PR 

Estefane Ventura 9 SANTOS ATLETICO CLUBE SP 

Fabiana Da Silva 6 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO SP 

Gabriele Cavalcante Pereira 10 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Jaqueline Carvalho 8 VIVA O BADMINTON SP 

Jaqueline Kempner 12 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Leticia Konno 16 ITAPÊ BADMINTON SP 

Mariana Freitas 2 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

Naira Beatriz Vier 11 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Paloma Da Silva 1 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA SANKALP SP 

Thalita Correa 4 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

    DUPLA MASCULINA - PRINCIPAL 

    Nome Rk Clube Estado 

Adelson Ferreira Da Silva 0 GERALDÃO/NÁUTICO PE 

Bruno Douglas De Lima 0 NAUTICO/ODIP PE 

Aleksander Carlos Dos Santos Silva 5 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Marcos Conceição Dos Santos 5 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Alisson De Souza Vasconcellos 17 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO PR 

Rodolfo Augusto Salles De Almeida 17 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BADMINTON MERCÊS PR 

Antônio Carlos Dos Santos Sousa  Junior 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

José Adenildo Mendes Pereira 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Arthur De Pomoceno 0 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Matheus Voigt 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Carlos Roberto Marinho Júnior 37 REIS DA BOLA / REIS DO BADMINTON PI 

Guilherme Ramon Pereira Da Cunha Silva 37 REIS DA BOLA / REIS DO BADMINTON PI 

Daniel Paiola 2 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO SP 

Hugo Arthuso 2 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO SP 

Diony Apolinario Dos Santos 0 BADMINTON IATI PE 

Vitor Hugo Santos Silva 0 BADMINTON IATI PE 

Felippe Cury 3 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

Igor Ibrahim 3 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

Francielton Renan Rocha Farias 9 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 



 
 

 
 

Luiz Henrique Dos Santos 9 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

Gabriel Gândara 15 CLUBE CURITIBANO PR 

Pedro Rogério Yin Chen 15 CLUBE CURITIBANO PR 

Guilherme Francisco Pereira Da Silva 0 GERALDÃO / CABO PE 

Leonardo Pereira Da Silva 0 GERALDÃO/NÁUTICO PE 

Guilherme Kumasaka 0 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO SP 

Pedro Kawakami 0 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO SP 

Gustavo Pereira 26 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

João Bajer 26 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Italo Hauer Antonacio 0 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO PR 

Lucas Constant Da Silva 0 ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DE PORTO ALEGRE RS 

Lucas Mangiaterra 0 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Luis Martin 0 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Luiz Martinez 6 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO SP 

Mateus Cutti 6 ESPORTE CLUBE PINHEIROS SP 

Matheus Sobreira Farias 0 GERALDÃO / NAÚTICO PE 

Rodrigo Gomes 0 GERALDÃO / NAÚTICO PE 

Rafael Aurichio 10 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO PR 

Sergio Augusto Massami Nakanishi 10 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BADMINTON MERCÊS PR 

    DUPLA FEMININA - PRINCIPAL 

    Nome Rk Clube Estado 

Alice Caroline Ferreira Morais 16 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Ana Cristina Da Conceição Silva 16 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Andreza Miranda Santos 6 REIS DA BOLA / REIS DO BADMINTON PI 

Emanuelly Rocha Farias 6 REIS DA BOLA / REIS DO BADMINTON PI 

Bianca De Oliveira Lima 3 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Naira Beatriz Vier 3 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Cintia Hah Chee 16 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BADMINTON MERCÊS PR 

Claudia Michelle Wu Low 16 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO PR 

Estefane Ventura 4 SANTOS ATLETICO CLUBE SP 

Thayse Da Silva Cruz 4 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BADMINTON MERCÊS PR 

Fabiana Da Silva 0 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO SP 

Paula Beatriz Pereira 0 ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DE PORTO ALEGRE RS 

Gabriele Cavalcante Pereira 4 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Jaqueline Carvalho 4 VIVA O BADMINTON SP 

Jaqueline Kempner 10 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Leticia Konno 10 ITAPÊ BADMINTON SP 

Mariana Freitas 2 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

Thalita Correa 2 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

Marta Lopes 1 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA SANKALP SP 

Paloma Da Silva 1 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA SANKALP SP 

    DUPLA MISTA - PRINCIPAL 

    Nome Rk Clube Estado 

Alex Tjong 10 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 



 
 

 
 

Paloma Da Silva 10 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA SANKALP SP 

Alisson De Souza Vasconcellos 21 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO PR 

Marta Lopes 21 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA SANKALP SP 

Antônio Carlos Dos Santos Sousa  Junior 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Alice Caroline Ferreira Morais 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Arthur De Pomoceno 0 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Amanda Dos Santos 0 VIVA O BADMINTON SP 

Felippe Cury 21 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

Thalita Correa 21 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

Francielton Renan Rocha Farias 27 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Gabriele Cavalcante Pereira 27 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Guilherme Francisco Pereira Da Silva 0 GERALDÃO / CABO PE 

Amanda Lima De Oliveira 0 ESPORTE CLUB JMGV DE BADMINTON PE 

Guilherme Kumasaka 0 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO SP 

Paula Beatriz Pereira 0 ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DE PORTO ALEGRE RS 

Gustavo Pereira 6 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Jaqueline Carvalho 6 VIVA O BADMINTON SP 

Hugo Arthuso 7 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO SP 

Fabiana Da Silva 7 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO SP 

Igor Ibrahim 33 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

Naira Beatriz Vier 33 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Italo Hauer Antonacio 16 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO PR 

Jaqueline Kempner 16 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

João Bajer 11 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Leticia Konno 11 ITAPÊ BADMINTON SP 

Lucas Constant Da Silva 9 ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DE PORTO ALEGRE RS 

Emanuelly Rocha Farias 9 REIS DA BOLA / REIS DO BADMINTON PI 

Luiz Henrique Dos Santos 3 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

Mariana Freitas 3 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

Matheus Voigt 5 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Bianca De Oliveira Lima 5 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Rafael Aurichio 27 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO PR 

Claudia Michelle Wu Low 27 SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO PR 

Rodolfo Augusto Salles De Almeida 19 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BADMINTON MERCÊS PR 

Thayse Da Silva Cruz 19 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BADMINTON MERCÊS PR 

Sergio Augusto Massami Nakanishi 21 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BADMINTON MERCÊS PR 

Cintia Hah Chee 21 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BADMINTON MERCÊS PR 

    SIMPLES MASCULINO - SUB 11 

    Nome Rk Clube Estado 

Bruno Alonso 2 SÃO PAULO BADMINTON SP 

Eduardo Vitor Pereira Da Silva 0 BADMINTON IATI PE 

Fhelipe Lennon Teixeira Santos 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Jefferson Kauan Serafin Medina 0 MÃOS DADAS MA 

Joanes Francisco Oliveira De Morais 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Jonathan Silva Barbosa De Faria 4 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Klerton Zaidan De Carvalho Silva 3 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 



 
 

 
 

Luiz Mai Chen 6 #É O BAD IFEC TOTAL RJ 

Marcos De Almeida Lima Filho 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Marcos Manoel Da Silva Freitas 1 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Natanael Rosa Sales 0 BADMINTON IATI PE 

Rikelbe Bezerra Lemos 0 BADMINTON IATI PE 

    SIMPLES FEMININO - SUB 11 

    Nome Rk Clube Estado 

Aila Tavares Barros 0 BADMINTON IATI PE 

Ana Beatriz Da Silva Nascimento 0 EUSÉBIO BADMINTON CLUBE CE 

Ana Júlia Pereira De Sousa Cruz 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Helena Neves Dos Santos 7 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Isabella Noda 2 ASSOCIAÇÃO ITAPETI DE BADMINTON SP 

Letícia Araújo Ferreira 3 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Letícia Pinto Andres 4 ASSOCIAÇÃO DO MEIO OESTE DE BADMINTON SC 

Maria Clara De Oliveira Ribeiro 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Maria Fernanda Santos 5 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Maria Isabele Sousa Beserra 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Maria Vitória Oliveira De Moura 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Sunamita Cristina Rodrigues De Sousa Val 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Yasmin Irla Silva Da Macena 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

    DUPLA MASCULINA - SUB 11 

    Nome Rk Clube Estado 

Bruno Alonso 1 SÃO PAULO BADMINTON SP 

Luiz Mai Chen 1 #É O BAD IFEC TOTAL RJ 

Fhelipe Lennon Teixeira Santos 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Marcos De Almeida Lima Filho 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Jefferson Kauan Serafin Medina 0 MÃOS DADAS MA 

Klerton Zaidan De Carvalho Silva 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Jonathan Silva Barbosa De Faria 2 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Marcos Manoel Da Silva Freitas 2 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

    DUPLA FEMINIINA - SUB 11 

    Nome Rk Clube Estado 

Ana Júlia Pereira De Sousa Cruz 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Sunamita Cristina Rodrigues De Sousa Val 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Helena Neves Dos Santos 4 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Letícia Araújo Ferreira 4 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Maria Eduarda Mazza De Oliveira 2 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Maria Fernanda Santos 2 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Maria Isabele Sousa Beserra 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Yasmin Irla Silva Da Macena 0 ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE PI 



 
 

 
 

DIRCEU 

    DUPLA MISTA - SUB 11 

    Nome Rk Clube Estado 

Bruno Alonso 1 SÃO PAULO BADMINTON SP 

Isabella Noda 1 ASSOCIAÇÃO ITAPETI DE BADMINTON SP 

Joanes Francisco Oliveira De Morais 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Maria Isabele Sousa Beserra 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Jonathan Silva Barbosa De Faria 3 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Maria Eduarda Mazza De Oliveira 3 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Klerton Zaidan De Carvalho Silva 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Maria Clara De Oliveira Ribeiro 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Luiz Mai Chen 6 #É O BAD IFEC TOTAL RJ 

Letícia Pinto Andres 6 ASSOCIAÇÃO DO MEIO OESTE DE BADMINTON SC 

Marcos Manoel Da Silva Freitas 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Maria Fernanda Santos 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Natanael Rosa Sales 0 BADMINTON IATI PE 

Aila Tavares Barros 0 BADMINTON IATI PE 

    SIMPLES MASCULINO - SUB 13 

    Nome Rk Clube Estado 

Alan Vinícius Da Silva Barbosa 0 MÃOS DADAS MA 

Daniel Mendes Gouvea Da Costa 20 CLUBE CURITIBANO PR 

Francisco Paulo Dos Santos Da Silva Junior 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Gabriel Porto 5 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Gustavo Henrique Conti Tha 20 CLUBE CURITIBANO PR 

João Emanoel Costa Xavier 0 ATLETAS DO FUTURO MA 

João Henrique Gabardo Stahlke 0 CLUBE CURITIBANO PR 

Jose Ellisson Ferreira De Santana 0 BADMINTON IATI PE 

Jose Ruan Pinto 0 COLÉGIO BRASIL / FACULDADE ATENEU CE 

Jose Wilkes Pereira Bezerra 0 BADMINTON IATI PE 

Keverson Marcelo Soares Fernandes 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Luan Gomes Dos Santos 8 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Luan Rios Silva 6 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Luide Henrique Amaral De Sousa 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Luiz Felipe Alves De Albuquerque 0 BADMINTON IATI PE 

Marcos Paulo Santos Costa 0 BADMINTON IATI PE 

Matheus Staropoli 9 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Pedro Vinicius Bittencourt Dos Santos 1 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Rafael Cabral 2 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Renan Rosa De Melo 3 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Stanley Melo De Sousa Junior 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Victor Levi Sousa Beserra 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Viktor G. Sais 11 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

    



 
 

 
 

SIMPLES FEMININO - SUB 13 

    Nome Rk Clube Estado 

Ana Beatriz Nascimento Costa 0 ATLETAS DO FUTURO MA 

Ana Clara Rabelo Diogenes Aquino 0 COLÉGIO BRASIL / FACULDADE ATENEU CE 

Isabelle Cristine Rodrigues De Oliveira 3 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Janielly Sousa Moreira 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Jhennifer Gabrielle Silva 0 ATLETAS DO FUTURO MA 

Lohana Pereira Alves Cavalcante 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Maria Eduarda Mazza De Oliveira 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Mayara Cavalcante De Albuquerque 0 BADMINTON IATI PE 

Sofia Alonso 1 ESPORTE CLUBE PINHEIROS SP 

Thais Feijão Oliveira 0 COLÉGIO BRASIL / FACULDADE ATENEU CE 

Vitória Schimitz Velozo 8 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

    DUPLA MASCULINA - SUB 13 

    Nome Rk Clube Estado 

Alan Vinícius Da Silva Barbosa 0 MÃOS DADAS MA 

João Emanoel Costa Xavier 0 ATLETAS DO FUTURO MA 

Daniel Mendes Gouvea Da Costa 0 CLUBE CURITIBANO PR 

João Henrique Gabardo Stahlke 0 CLUBE CURITIBANO PR 

Francisco Paulo Dos Santos Da Silva Junior 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Luide Henrique Amaral De Sousa 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Gabriel Porto 2 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Rafael Cabral 2 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Joanes Francisco Oliveira De Morais 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Keverson Marcelo Soares Fernandes 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Luan Gomes Dos Santos 1 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Luan Rios Silva 1 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Matheus Staropoli 3 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Viktor G. Sais 3 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Pedro Vinicius Bittencourt Dos Santos 7 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Renan Rosa De Melo 7 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Stanley Melo De Sousa Junior 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Victor Levi Sousa Beserra 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

    DUPLA FEMININA- SUB 13 

    Nome Rk Clube Estado 

Ana Beatriz Nascimento Costa 0 ATLETAS DO FUTURO MA 

Jhennifer Gabrielle Silva 0 ATLETAS DO FUTURO MA 

Ana Clara Rabelo Diogenes Aquino 0 COLÉGIO BRASIL / FACULDADE ATENEU CE 

Thais Feijão Oliveira 0 COLÉGIO BRASIL / FACULDADE ATENEU CE 

Isabella Noda 0 ASSOCIAÇÃO ITAPETI DE BADMINTON SP 



 
 

 
 

Sofia Alonso 0 ESPORTE CLUBE PINHEIROS SP 

Janielly Sousa Moreira 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Maria Clara De Oliveira Ribeiro 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Lohana Pereira Alves Cavalcante 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Maria Vitória Oliveira De Moura 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

    DUPLA MISTA- SUB 13 

    Nome Rk Clube Estado 

Alan Vinícius Da Silva Barbosa 0 MÃOS DADAS MA 

Jhennifer Gabrielle Silva 0 ATLETAS DO FUTURO MA 

Francisco Paulo Dos Santos Da Silva Junior 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Ana Júlia Pereira De Sousa Cruz 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

João Emanoel Costa Xavier 0 ATLETAS DO FUTURO MA 

Ana Beatriz Nascimento Costa 0 ATLETAS DO FUTURO MA 

Jose Ellisson Ferreira De Santana 0 BADMINTON IATI PE 

Mayara Cavalcante De Albuquerque 0 BADMINTON IATI PE 

Jose Ruan Pinto 0 COLÉGIO BRASIL / FACULDADE ATENEU CE 

Ana Clara Rabelo Diogenes Aquino 0 COLÉGIO BRASIL / FACULDADE ATENEU CE 

Luan Rios Silva 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Janielly Sousa Moreira 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Luide Henrique Amaral De Sousa 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Yasmin Irla Silva Da Macena 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Pedro Vinicius Bittencourt Dos Santos 7 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Vitória Schimitz Velozo 7 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Rafael Cabral 1 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Sofia Alonso 1 ESPORTE CLUBE PINHEIROS SP 

Stanley Melo De Sousa Junior 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Lohana Pereira Alves Cavalcante 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Victor Levi Sousa Beserra 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Maria Vitória Oliveira De Moura 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

    SIMPLES MASCULINO - SUB 15 

    Nome Rk Clube Estado 

Anthonny Rafael Albino Do Santos 0 BADMINTON IATI PE 

Breno Dias Dos Santos Lima 0 BADMINTON IATI PE 

Bruno Henrique Pereira Silva 0 BADMINTON IATI PE 

Davi Carvalho Marinho Da Silva 7 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Deivid Carvalho Marinho Da Silva 10 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Diogo Bezerra De Souza 0 INSTITUTO DOM ADAULTO PB 

Fernando Da Costa Vieira Junior 4 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Gabriel Correia Santos 0 BADMINTON SCHOOL / RENASCER CE 



 
 

 
 

Gabriel Cury 8 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

Gabriel Ramos 11 SÃO BERNARDO BADMINTON SP 

Hudson Mateus Costa Vieira 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Jose Ellison Santos Tenorio 0 BADMINTON IATI PE 

Jose Henrique Pereira 0 BADMINTON IATI PE 

Kaio Jose De Almeida Ramos 0 BADMINTON IATI PE 

Kaua Nascimento Machado 0 EQUIPE J. FREITAS DE BADMINTON RJ 

Kleber Zaidan De Carvalho Silva 0 ATLETAS DO FUTURO MA 

Lucas Emanuel Menezes Da Silva 0 E. E. CACILDA BRAULE PINTO AM 
Marcos Arthur Montes Ribeiro Francisco 
Chagas 25 CLUBE CURITIBANO PR 

Marcos Ryan Santos Sousa 20 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Matheus Diniz 6 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

Matheus Pereira Da Silva 0 CETI ELISA BESSA AM 

Mayke Yuri Santos Souza 13 ACADEMIA SÓ GINASTICA SE 

Moisés Winicios Lima 16 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Natan Ramos De Albuquerque 0 BADMINTON IATI PE 

Paulo Teodoro Feitosa Alves Vieira 5 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Pedro Dias 31 CLUBE CURITIBANO PR 

Ronald Mateus Silva 31 ACADEMIA SÓ GINASTICA SE 

Thiago Mozer De Araújo Ribeiro 3 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Wanderson Matheus Pereira Da Cunha 0 REIS DA BOLA / REIS DO BADMINTON PI 
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Andresa Morgana Gomes Araújo 12 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Anna Beatriz De Oliveira Vieira 2 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Ayanara Alexandrina Carvalho Albuquerque 0 BADMINTON IATI PE 

Beatriz Ferreira Alves 0 COLÉGIO BRASIL / FACULDADE ATENEU CE 

Camille De Oliveira Andrade 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Fernanda Santos Pascoal 0 BADMINTON SCHOOL / RENASCER CE 

Geisa Oliveira 13 NEUSA BASSETTO BADMINTON SP 

Isabel Cristyne Cunha De Azevedo 7 FACEX ESPORTES RN 

Julia Vitória Viana Vieira 10 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Kailane Leticia Vieira Dos Santos 17 ACADEMIA SÓ GINASTICA SE 

Karen Bianca Santos De Souza 10 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Kaylane Dias Dantas 0 BADMINTON IATI PE 

Maria Elizabeth Mendonça Ferreira 2 #É O BAD IFEC TOTAL RJ 

Maria Emanuelle Ferreira Da Rocha 8 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Marta Da Silva Freitas 4 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Sânia Valeria Passos Lima 5 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Sayane Regina Silva Lima 16 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Siziane Aldiclécia De Barros Ferro 0 BADMINTON IATI PE 

Vitória Brunetti 1 VIVA O BADMINTON SP 
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Breno Dias Dos Santos Lima 0 BADMINTON IATI PE 



 
 

 
 

Jose Ellisson Ferreira De Santana 0 BADMINTON IATI PE 

Davi Carvalho Marinho Da Silva 4 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Deivid Carvalho Marinho Da Silva 4 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Fernando Da Costa Vieira Junior 2 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Paulo Teodoro Feitosa Alves Vieira 2 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Gabriel Correia Santos 0 BADMINTON SCHOOL / RENASCER CE 

Wanderson Matheus Pereira Da Cunha 0 REIS DA BOLA / REIS DO BADMINTON PI 

Gabriel Cury 3 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

Matheus Diniz 3 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

Kleber Zaidan De Carvalho Silva 0 ATLETAS DO FUTURO MA 

Marcos Ryan Santos Sousa 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Marcos Arthur Ribeiro Francisco Chagas 0 CLUBE CURITIBANO PR 

Pedro Dias 0 CLUBE CURITIBANO PR 

Mayke Yuri Santos Souza 9 ACADEMIA SÓ GINASTICA SE 

Ronald Mateus Silva 9 ACADEMIA SÓ GINASTICA SE 

Moisés Winicios Lima 4 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Thiago Mozer De Araújo Ribeiro 4 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 
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Anna Beatriz De Oliveira Vieira 1 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Marta Da Silva Freitas 1 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Beatriz Ferreira Alves 0 COLÉGIO BRASIL / FACULDADE ATENEU CE 

Fernanda Santos Pascoal 0 BADMINTON SCHOOL / RENASCER CE 

Camille De Oliveira Andrade 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Karen Bianca Santos De Souza 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Geisa Oliveira 7 NEUSA BASSETTO BADMINTON SP 

Kailane Leticia Vieira Dos Santos 7 ACADEMIA SÓ GINASTICA SE 

Isabel Cristyne Cunha De Azevedo 3 FACEX ESPORTES RN 

Maria Elizabeth Mendonça Ferreira 3 #É O BAD IFEC TOTAL RJ 

Isabelle Cristine Rodrigues De Oliveira 5 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Maria Emanuelle Ferreira Da Rocha 5 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Julia Vitória Viana Vieira 4 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Sânia Valeria Passos Lima 4 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 
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Breno Dias Dos Santos Lima 0 BADMINTON IATI PE 

Siziane Aldiclécia De Barros Ferro 0 BADMINTON IATI PE 

Davi Carvalho Marinho Da Silva 13 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Anna Beatriz De Oliveira Vieira 13 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Deivid Carvalho Marinho Da Silva 30 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Karen Bianca Santos De Souza 30 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Fernando Da Costa Vieira Junior 12 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 



 
 

 
 

Isabelle Cristine Rodrigues De Oliveira 12 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Gabriel Correia Santos 0 BADMINTON SCHOOL / RENASCER CE 

Fernanda Santos Pascoal 0 BADMINTON SCHOOL / RENASCER CE 

Gabriel Cury 9 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

Vitória Brunetti 9 VIVA O BADMINTON SP 

Gabriel Ramos 6 SÃO BERNARDO BADMINTON SP 

Geisa Oliveira 6 NEUSA BASSETTO BADMINTON SP 

Marcos Ryan Santos Sousa 30 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Sayane Regina Silva Lima 30 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Mayke Yuri Santos Souza 10 ACADEMIA SÓ GINASTICA SE 

Kailane Leticia Vieira Dos Santos 10 ACADEMIA SÓ GINASTICA SE 

Moisés Winicios Lima 10 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Julia Vitória Viana Vieira 10 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Paulo Teodoro Feitosa Alves Vieira 2 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Maria Emanuelle Ferreira Da Rocha 2 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Ronald Mateus Silva 19 ACADEMIA SÓ GINASTICA SE 

Andresa Morgana Gomes Araújo 19 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Thiago Mozer De Araújo Ribeiro 4 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Sânia Valeria Passos Lima 4 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Willian Guimarães 7 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO PR 

Maria Elizabeth Mendonça Ferreira 7 #É O BAD IFEC TOTAL RJ 
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Andre De Oliveira Porto 0 ACADEMIA SÓ GINASTICA SE 

André Marques De Melo 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Brunno José Carvalho Nóbrega De Lima 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Caio Coutinho 30 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Carlos Gustavo Gomes De Oliveira Filho 0 INSTITUTO DOM ADAULTO PB 

Don Leône Oliveira Marsicano 0 INSTITUTO DOM ADAULTO PB 

Elias Rafael Rezende De Mendonça 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Emmanuel Erick Dos Santos Ambrosio 0 COLÉGIO BRASIL / FACULDADE ATENEU CE 

Erick Alexandre Gomes Sousa 39 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Fabio Lucas Bezerra Da Silva 0 INSTITUTO DOM ADAULTO PB 

Fabrício Ruan Rocha Farias 2 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Felipe Roberto Mendes Ribeiro 7 #É O BAD IFEC TOTAL RJ 

Francisco Brandão 14 ESPORTE CLUBE PINHEIROS SP 

Gabriel Gomes 14 UNIÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE SBC SP 

Gabriel Soares De Amorim Moura 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Guilherme Da Silva Santos 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Guilherme Do Prado Vilela Ramos 0 ACADEMIA SÓ GINASTICA SE 

Gustavo Aquino 14 VIVA O BADMINTON SP 

Gustavo Da Silva Santos 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Henrique Jose Tavares Yang 0 GERALDÃO/NÁUTICO PE 

Ian Carlos Gomes Da Silva 0 GERALDÃO/NÁUTICO PE 



 
 

 
 

Irlan De Freitas Bandeira 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Izaque Araujo De Azevedo 0 BADMINTON IATI PE 

João Adailson Abrahão Nascimento 0 CETI ELISA BESSA AM 

João Guilherme Nery Ribas Serafim 30 CLUBE CURITIBANO PR 

José Armando Tavares 0 BADMINTON IATI PE 

Kaic Aparecido De Oliveira 0 BADMINTON IATI PE 

Leonardo Martelli 14 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Luan Madeira Bittencourt 13 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Luanderson Lucas Da Silva 0 BADMINTON IATI PE 

Lucas Emanuel Silva Machado 0 BADMINTON IATI PE 

Lucas Mangiaterra 10 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Lucas Rios Silva 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Lucas Souza Do Amaral 34 CLUBE CURITIBANO PR 

Lucca Trovarelli 9 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO SP 

Luis Gustavo Araújo De Oliveira 6 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Marcone De Assis Lima 0 BADMINTON IATI PE 

Marcos Victor Silva Sales 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Matheus Alcantara Lima Silva 0 COLÉGIO SINOPSE PI 

Messias Rony 20 VIVA O BADMINTON SP 

Rodrigo Hoeltgebaum Condessa 20 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Ronald Gabriel Gomes De Holanda 0 BADMINTON IATI PE 

Tadeu Dos Santos Medeiros Filho 0 FUNDAÇÃO MÃE TOINHA PB 

Thiago Melo Santos 0 GO ON SE 

Thierike Oliveira Dos Santos 0 ATLETAS DO FUTURO MA 

Victor Pimentel 39 #É O BAD IFEC TOTAL RJ 

Vinicius Gabriel Soares Alecrim De Paula 1 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO PR 

Vitor Maia De Oliveira 0 COLÉGIO BRASIL / FACULDADE ATENEU CE 

Wellington Suassuna Neto 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Welton Juvenal Menezes 22 #É O BAD IFEC TOTAL RJ 

Wesley Maciel Galdino De Oliveira 25 FACEX ESPORTES RN 
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Andréia Victoria Damasceno Calixto 0 EUSÉBIO BADMINTON CLUBE CE 

Andrezza Ribeiro 9 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO SP 

Bruna Barrim Chandoha 18 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BADMINTON MERCÊS PR 

Ericka Gabriella Gomes Sousa 22 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Gabriela Junges De Oliveira 13 ASSOCIAÇÃO DO MEIO OESTE DE BADMINTON SC 

Gabriela Sayuri Sato De Oliveira 4 CLUBE CURITIBANO PR 

Janine Izabel Bauler 9 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Karynna Dayanne Da Costa Medeiros 0 FUNDAÇÃO MÃE TOINHA PB 

Lorena Da Silva Costa Vieira 2 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Luiza Beyer Mogk 16 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Manoela Gori 4 SÃO BERNARDO BADMINTON SP 

Mayares De Morais Pereira 0 FUNDAÇÃO MÃE TOINHA PB 

Tamires Dos Santos 6 VIVA O BADMINTON SP 
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Andre De Oliveira Porto 0 ACADEMIA SÓ GINASTICA SE 

Thiago Melo Santos 0 GO ON SE 

André Marques De Melo 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Brunno José Carvalho Nóbrega De Lima 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Anthonny Rafael Albino Do Santos 0 BADMINTON IATI PE 

Marcone De Assis Lima 0 BADMINTON IATI PE 

Caio Coutinho 4 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Leonardo Martelli 4 SOCIEDADE HÍPICA DE CAMPINAS SP 

Carlos Gustavo Gomes De Oliveira Filho 0 INSTITUTO DOM ADAULTO PB 

Don Leône Oliveira Marsicano 0 INSTITUTO DOM ADAULTO PB 

Donnians Lucas Abreu De Oliveira 3 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Felipe Roberto Mendes Ribeiro 3 #É O BAD IFEC TOTAL RJ 

Elias Rafael Rezende De Mendonça 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Wellington Suassuna Neto 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Emmanuel Erick Dos Santos Ambrosio 0 COLÉGIO BRASIL / FACULDADE ATENEU CE 

Vitor Maia De Oliveira 0 COLÉGIO BRASIL / FACULDADE ATENEU CE 

Erick Alexandre Gomes Sousa 13 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Luis Gustavo Araújo De Oliveira 13 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Fabio Lucas Bezerra Da Silva 0 INSTITUTO DOM ADAULTO PB 

Irlan De Freitas Bandeira 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Gabriel Gomes 5 UNIÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE SBC SP 

Lucca Trovarelli 5 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO SP 

Gabriel Ramos 0 SÃO BERNARDO BADMINTON SP 

Vinicius Gabriel Soares Alecrim De Paula 0 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO PR 

Guilherme Da Silva Santos 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Gustavo Da Silva Santos 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Guilherme Do Prado Vilela Ramos 0 ACADEMIA SÓ GINASTICA SE 

Victor Pimentel 0 #É O BAD IFEC TOTAL RJ 

Gustavo Aquino 6 VIVA O BADMINTON SP 

Messias Rony 6 VIVA O BADMINTON SP 

Henrique Jose Tavares Yang 0 GERALDÃO/NÁUTICO PE 

Ian Carlos Gomes Da Silva 0 GERALDÃO/NÁUTICO PE 

Hudson Mateus Costa Vieira 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Marcos Victor Silva Sales 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

João Adailson Abrahão Nascimento 0 CETI ELISA BESSA AM 

Matheus Pereira Da Silva 0 CETI ELISA BESSA AM 

João Guilherme Nery Ribas Serafim 11 CLUBE CURITIBANO PR 

Lucas Souza Do Amaral 11 CLUBE CURITIBANO PR 

Luanderson Lucas Da Silva 0 BADMINTON IATI PE 

Natan Ramos De Albuquerque 0 BADMINTON IATI PE 

Lucas Emanuel Silva Machado 0 BADMINTON IATI PE 

Ronald Gabriel Gomes De Holanda 0 BADMINTON IATI PE 

Lucas Rios Silva 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 



 
 

 
 

Matheus Alcantara Lima Silva 0 COLÉGIO SINOPSE PI 

Welton Juvenal Menezes 13 #É O BAD IFEC TOTAL RJ 

Wesley Maciel Galdino De Oliveira 13 FACEX ESPORTES RN 
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Andréia Victoria Damasceno Calixto 0 EUSÉBIO BADMINTON CLUBE CE 

Andresa Morgana Gomes Araújo 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Gabriela Junges De Oliveira 5 ASSOCIAÇÃO DO MEIO OESTE DE BADMINTON SC 

Luiza Beyer Mogk 5 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Gabriela Sayuri Sato De Oliveira 1 CLUBE CURITIBANO PR 

Manoela Gori 1 SÃO BERNARDO BADMINTON SP 

Karynna Dayanne Da Costa Medeiros 0 FUNDAÇÃO MÃE TOINHA PB 

Mayares De Morais Pereira 0 FUNDAÇÃO MÃE TOINHA PB 

Tamires Dos Santos 4 VIVA O BADMINTON SP 

Vitória Brunetti 4 VIVA O BADMINTON SP 
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André Marques De Melo 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Mayares De Morais Pereira 0 FUNDAÇÃO MÃE TOINHA PB 

Donnians Lucas Abreu De Oliveira 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Marta Da Silva Freitas 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Emmanuel Erick Dos Santos Ambrosio 0 COLÉGIO BRASIL / FACULDADE ATENEU CE 

Beatriz Ferreira Alves 0 COLÉGIO BRASIL / FACULDADE ATENEU CE 

Erick Alexandre Gomes Sousa 13 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Ericka Gabriella Gomes Sousa 13 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Fabrício Ruan Rocha Farias 1 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Sâmia Raquel Passos Lima 1 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Felipe Roberto Mendes Ribeiro 2 #É O BAD IFEC TOTAL RJ 

Lorena Da Silva Costa Vieira 2 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Francisco Brandão 6 ESPORTE CLUBE PINHEIROS SP 

Andrezza Ribeiro 6 CLUBE ATHLETICO PAULISTANO SP 

Isak Pinheiro De Souza Batalha 3 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Gleicemar Silva Carvalho 3 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Luciano Da Silva Lopes Filho 0 EUSÉBIO BADMINTON CLUBE CE 

Andréia Victoria Damasceno Calixto 0 EUSÉBIO BADMINTON CLUBE CE 

Messias Rony 6 VIVA O BADMINTON SP 

Tamires Dos Santos 6 VIVA O BADMINTON SP 

Rodrigo Hoeltgebaum Condessa 9 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Janine Izabel Bauler 9 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Tadeu Dos Santos Medeiros Filho 0 FUNDAÇÃO MÃE TOINHA PB 

Karynna Dayanne Da Costa Medeiros 0 FUNDAÇÃO MÃE TOINHA PB 

Victor Pimentel 0 #É O BAD IFEC TOTAL RJ 

Gabriela Junges De Oliveira 0 ASSOCIAÇÃO DO MEIO OESTE DE BADMINTON SC 



 
 

 
 

Vinicius Gabriel Soares Alecrim De Paula 0 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO PR 

Gabriela Sayuri Sato De Oliveira 0 CLUBE CURITIBANO PR 

Welton Juvenal Menezes 10 #É O BAD IFEC TOTAL RJ 

Manoela Gori 10 SÃO BERNARDO BADMINTON SP 

Wesley Maciel Galdino De Oliveira 13 FACEX ESPORTES RN 

Isabel Cristyne Cunha De Azevedo 13 FACEX ESPORTES RN 
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Allan Carlos Gomes Sousa 9 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Cleudson Jardel De Sousa Lima 5 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Danilo Campos Bezerra De Menezes 0 GERALDÃO/NÁUTICO PE 

Deljames Rêgo Nascimento 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Donnians Lucas Abreu De Oliveira 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

D´Artagnan Da Silva 9 CLUBE FONTE SÃO PAULO SP 

Felipe Augusto De Faria 6 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO PR 

Felipe Hoeltgebaum Condessa 25 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Francisco Danilo Abreu Cunha 0 EUSÉBIO BADMINTON CLUBE CE 

Gabriel Morales 12 SÃO BERNARDO BADMINTON SP 

Isak Pinheiro De Souza Batalha 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

João Marcos Da Silva Moreira 2 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Joás Soares De Amorim Moura 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Jonatas Da Silva Carvalho 8 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Jonathan Santos De Souza Matias 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Jorge Felipe De Alcântara Silva 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Kelton De Oliveira 17 VIVA O BADMINTON SP 

Lucas Gilinski Da Cunha 3 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BADMINTON MERCÊS PR 

Luciano Da Silva Lopes Filho 0 EUSÉBIO BADMINTON CLUBE CE 

Matheus Bieberbach Rodrigues Dos Santos 23 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BADMINTON MERCÊS PR 

Matheus Rodrigues De Albuquerque 0 BADMINTON IATI PE 

Matheus Sobreira Farias 0 GERALDÃO/NÁUTICO PE 

Michael Vinicius Soares Dos Santos 0 GERALDÃO/NÁUTICO PE 

Paulo Ricardo Oliveira Dos Santos 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Phillipe Honorato Nunes Bezerra 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Raphael Pires Graça 20 #É O BAD IFEC TOTAL RJ 

Reinan Avinte Santiago 0 EETI SÉRGIO PESSOA AM 

Ricardo José Vicente Filho 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Samuel Lucas Rezende De Mendonça 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Vagner Mauricio Da Silva Antunes 25 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO PR 

Vinicius Gori 3 SÃO BERNARDO BADMINTON SP 

Vinicius Pereira Fernandes Da Gama 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Vinicius Sugiura 14 ESPORTE CLUBE PINHEIROS SP 

Vitor Hugo Santos Silva 0 BADMINTON IATI PE 

Waleson Vinicios Evangelista Dos Santos 6 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 
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Aline Siara Pereira Da Silva 0 GERALDÃO/NÁUTICO PE 

Claudia Macedo Gervásio 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Crislane Bittencourt Dos Santos 6 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Daiene Mayara Silva De Carvalho 0 BADMINTON IATI PE 

Francisca Amélia Da Silva Soares 0 ATLETAS DO FUTURO MA 

Gleicemar Silva Carvalho 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Jackeline Luz 2 VIVA O BADMINTON SP 

Jeisiane Alves 1 VIVA O BADMINTON SP 

Manoella Klemz Koepsel 8 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Maria Emanuelly Tavares Barros 0 BADMINTON IATI PE 

Maria Jordânia Dos Santos Bacelar 8 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Mariana Couto 6 SANTOS ATLETICO CLUBE SP 

Monaliza Bezerra Feitosa 8 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Sâmia Raquel Passos Lima 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Thamires Gonçalves De Oliveira 5 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 
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Allan Carlos Gomes Sousa 4 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Jonatas Da Silva Carvalho 4 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

André Luiz Ferreira Do Nascimento 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Isak Pinheiro De Souza Batalha 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Cleudson Jardel De Sousa Lima 1 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

João Marcos Da Silva Moreira 1 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Danilo Campos Bezerra De Menezes 0 GERALDÃO/NÁUTICO PE 

Michael Vinicius Soares Dos Santos 0 GERALDÃO/NÁUTICO PE 

Deljames Rêgo Nascimento 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Raphael Pires Graça 0 #É O BAD IFEC TOTAL RJ 

Fabrício Ruan Rocha Farias 3 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Waleson Vinicios Evangelista Dos Santos 3 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Felipe Augusto De Faria 11 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO PR 

Vagner Mauricio Da Silva Antunes 11 AÇÃO SOCIAL SÃO VICENTE DE PAULO PR 

Felipe Hoeltgebaum Condessa 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Rodrigo Hoeltgebaum Condessa 0 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Francisco Brandão 6 ESPORTE CLUBE PINHEIROS SP 

Vinicius Sugiura 6 ESPORTE CLUBE PINHEIROS SP 

Francisco Danilo Abreu Cunha 0 EUSÉBIO BADMINTON CLUBE CE 

Luciano Da Silva Lopes Filho 0 EUSÉBIO BADMINTON CLUBE CE 

Gabriel Morales 7 SÃO BERNARDO BADMINTON SP 

Vinicius Gori 7 SÃO BERNARDO BADMINTON SP 

Gabriel Soares De Amorim Moura 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Vinicius Pereira Fernandes Da Gama 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Joás Soares De Amorim Moura 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Samuel Lucas Rezende De Mendonça 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Jonathan Santos De Souza Matias 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 



 
 

 
 

Luan Madeira Bittencourt 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Jorge Felipe De Alcântara Silva 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Paulo Ricardo Oliveira Dos Santos 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Lucas Gilinski Da Cunha 14 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BADMINTON MERCÊS PR 

Matheus Bieberbach Rodrigues Dos Santos 14 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BADMINTON MERCÊS PR 

Matheus Rodrigues De Albuquerque 0 BADMINTON IATI PE 

Vitor Hugo Santos Silva 0 BADMINTON IATI PE 

Phillipe Honorato Nunes Bezerra 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

Ricardo José Vicente Filho 0 ESPORTE CLUBE CABO BRANCO PB 

    DUPLA FEMININA - SUB 19 

    Nome Rk Clube Estado 

Aline Siara Pereira Da Silva 0 GERALDÃO/NÁUTICO PE 

Daiene Mayara Silva De Carvalho 0 BADMINTON IATI PE 

Bianka Victoria Almeida Siqueira Costa 0 INST FED PERNAMBUCO - PESQUEIRA PE 

Maria Emanuelly Tavares Barros 0 BADMINTON IATI PE 

Claudia Macedo Gervásio 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Gleicemar Silva Carvalho 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Crislane Bittencourt Dos Santos 3 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Thamires Gonçalves De Oliveira 3 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Ericka Gabriella Gomes Sousa 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Maria Jordânia Dos Santos Bacelar 0 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Jackeline Luz 0 VIVA O BADMINTON SP 

Jeisiane Alves 0 VIVA O BADMINTON SP 

Janine Izabel Bauler 7 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Manoella Klemz Koepsel 7 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Lorena Da Silva Costa Vieira 4 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Monaliza Bezerra Feitosa 4 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Mariana Couto 7 SANTOS ATLETICO CLUBE SP 

Thainara Maria Borges Da Silva 7 COLÉGIO SINOPSE PI 

    DUPLA MISTA - SUB 19 

    Nome Rk Clube Estado 

Allan Carlos Gomes Sousa 5 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Maria Jordânia Dos Santos Bacelar 5 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

André Luiz Ferreira Do Nascimento 14 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Crislane Bittencourt Dos Santos 14 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Cleyson Nobre Dos Santos 17 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Thamires Gonçalves De Oliveira 17 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Danilo Campos Bezerra De Menezes 0 GERALDÃO/NÁUTICO PE 

Aline Siara Pereira Da Silva 0 GERALDÃO/NÁUTICO PE 

Felipe Hoeltgebaum Condessa 23 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Luiza Beyer Mogk 23 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 



 
 

 
 

João Marcos Da Silva Moreira 0 JOCA CLAUDINO ESPORTES PI 

Thainara Maria Borges Da Silva 0 COLÉGIO SINOPSE PI 

Jonatas Da Silva Carvalho 3 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Monaliza Bezerra Feitosa 3 
ASSOCIAÇÃO DE BADMINTON DO GRANDE 
DIRCEU PI 

Jonathan Santos De Souza Matias 8 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Jackeline Luz 8 VIVA O BADMINTON SP 

José Armando Tavares 0 BADMINTON IATI PE 

Daiene Mayara Silva De Carvalho 0 BADMINTON IATI PE 

Kelton De Oliveira 10 VIVA O BADMINTON SP 

Jeisiane Alves 10 VIVA O BADMINTON SP 

Luan Madeira Bittencourt 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Claudia Macedo Gervásio 0 ASSOCIAÇÃO MIRATUS DE BADMINTON RJ 

Lucas Gilinski Da Cunha 9 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BADMINTON MERCÊS PR 

Manoella Klemz Koepsel 9 BADMINTON BLUMENAU CLUBE SC 

Matheus Bieberbach Rodrigues Dos Santos 0 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BADMINTON MERCÊS PR 

Bruna Barrim Chandoha 0 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BADMINTON MERCÊS PR 

Matheus Sobreira Farias 0 GERALDÃO/NÁUTICO PE 

Bianka Victoria Almeida Siqueira Costa 0 INST FED PERNAMBUCO - PESQUEIRA PE 

Thierike Oliveira Dos Santos 0 ATLETAS DO FUTURO MA 

Francisca Amélia Da Silva Soares 0 ATLETAS DO FUTURO MA 

Vinicius Gori 2 SÃO BERNARDO BADMINTON SP 

Mariana Couto 2 SANTOS ATLETICO CLUBE SP 

  


